ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

159/22/2019 – PROCESSO Nº 2718015/2019

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor de Escola Técnica da Etec Parque da Juventude faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o resultado do Exame de Memorial

Circunstanciado e convoca para o sorteio de tema e realização da PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC Parque da Juventude,

sita na Avenida Cruzeiro do Sul, 2630 –Prédio I, bairro Santana, cidade São

Paulo.

Conforme disposto no item 8 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições,

o candidato convocado deverá comparecer ao local designado para a avaliação,

com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de protocolo de

inscrição e do original de um documento de identidade (de acordo com o

relacionado no Capítulo V do mesmo Edital).

O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca

Examinadora, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas que constarão do

presente Edital.

A aula será ministrada pelo candidato perante a Banca Examinadora,

obedecendo a ordem de classificação decrescente da lista de classificação do

Exame do Memorial Circunstanciado (Prova de Títulos).

1. COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO): 1 – 713232– Projeto
Integrador I (para a Habilitação Administração) (Administração Integrado
ao Ensino Médio (ETIM / MTec))

CANDIDATO(S) SELECIONADO(S):

Nº de Inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

005/Gilza Pereira de Amorim/54.675.154-4/682.815.874-15/22,87;

001/Cristiane Neles dos Santos/41.937.231-3/336.147.278-40/16,50;

002/Luis da Silva Piñel/17.896.059-7/106.864.128-26/15,37;

004/Edna Aparecida Alves Todd/27.266.105-3/323.787.968-11/7,25;

ANEXO 9A

Versão 25/06/2019

CANDIDATO(S) AUSENTE(S):

Nº de Inscrição / RG / CPF

003/07.212.543-81/010.603.855-97;

Relação dos 03 (três) temas para a PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS:

1.- Análise de viabilidade: financeira e técnica;

2 - Prototipação - Desenvolvimento de propostas das ações transformadoras:

soluções para os problemas levantados

3 - Alternativas de organização: diário de bordo (manual ou eletrônico).

Duração máxima da aula: 15min.

Data: 16/12/2019 Horário: 10H00.